
  

 
 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106  
polizialocale@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
Prot.5988 

 

ORDINANZA  
 

N. 45 DEL 20/10/2022 
 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE CON RIMOZIONE 
FORZATA SULLA PESA PUBBLICA E FUORI DAGLI SPAZI DI PARCHEGGIO SU 
TUTTA PIAZZA DELLA VITTORIA           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che in Piazza della Vittoria sono presenti due stalli a disco orario, uno 
stallo di carico e scarico. Considerato che su Viale Cadorna angolo Piazza della 
Vittoria è presente ampio parcheggio con numerosi stalli liberi e a disco orario, su 
Viale Cadorna sono presenti diversi parcheggi e nell’area Tonella sono disponibili 

almeno 30 posti auto totalmente liberi e gratuiti. 

Che in Piazza della Vittoria sono presenti uno stallo bus e un attraversamento 
pedonale, è presente un’area zebrata che permette ai bus con direzione Omegna di 
potersi fermare senza occupare l’opposto senso di marcia. Visto che molti utenti si 
sono lamentati che la pesa pubblica è spesso occupata da veicoli in sosta e ricevuta 
comunicazione dalla ditta Comazzi autolinee che anche lo stallo bus è spesso 
occupato da veicoli in sosta. Tenuto conto l’ampiezza esigua della piazza e che le 
auto in sosta selvaggia ostacolano il corretto flusso della circolazione, 
compromettendo la sicurezza dei pedoni e dei veicoli ; 

 

VISTO l’art. 7 del  D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 132/93 di delimitazione del centro abitato; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 276/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORDINA 

 

Per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del divieto di sosta 

permanente con rimozione forzata nell’area della pesa pubblica, tranne che 
per operazioni di pesatura e su tutto il resto della piazza fuori dagli stalli di 

sosta presenti. 
 

 DISPONE 

Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura del preposto personale 

comunale. 

Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito 

internet del Comune. 

La revoca di ogni disposizione contenuta in precedenti provvedimenti in contrasto 

con i contenuti della presente Ordinanza. 

AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, 

sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285. 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale 

addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. 

Il personale della Polizia Locale e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla 

osservare. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, 

avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 

trenta giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Piemonte. 

Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. del 30 aprile 1992, n. 285, contro il presente 

provvedimento che dispone e autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso 

ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite all’articolo 74 del 

regolamento, D.P.R. del 16 dicembre 1992, n.495, presso il Ministero dei Trasporti 

e delle Infrastrutture. 

RESIDENZA COMUNALE 20/10/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIA MARA LAVARINI 


